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Relazione della societa di revisione indipendente

Al Consiglio di Amministrazione della ECO TIRANA SHA.

Giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d’esercizio della ECO TIRANA SH.A. (la
Societa) costituito dalla situazione patrimoniale e finanziaria al 31 dicembre 2019, dal conto
economico, dal conto economico complessivo, dal prospetto delle movimentazioni del
patrimonio netto, dal rendiconto finanziario per 'esercizio chiuso a tale data e dalle note

illustrative al bilancio che includono anche la sintesi dei piu significativi principi contabili
applicati.

A nostro giudizio, il bilancio d’esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della
situazione patrimoniale e finanziaria della Societd al 31 dicembre 2019 e del risultato
economico e dei flussi di cassa per U'esercizio chiuso a tale data, in conformita agli Standard
Contabili Nazionali (“SCN”).

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformita ai principi di revisione internazionali
(ISA). Le nostre responsabilita ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella
sezione Responsabilita della societa di revisione per la revisione contabile del bilancio
d’esercizio della presente relazione. Siamo indipendenti rispetto alla Societa in conformita al
Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code), ed abbiamo operato in conformita
alle norme etiche previste da tali principi. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi
sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Altri aspetti

it bitancio d’esercizio della ECO TIRANA SH.A. per U'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018 é&
stato sottoposto a revisione contabile da parte di un altro revisore, che in data 16 agosto 2019
ha espresso un giudizio con rilievi su tale bilancio.

Altre informazioni

Ulteriori informazioni includono le informazioni contenute nel rapporto della revisione
contabile della Societa, ma non sono state incluse nel bilancio e nella relazione dei nostri
revisori su tali dichiarazioni. Il consiglio degli amministratori & responsabile di ulteriori
informazioni. Il rapporto contabile della societa dovrebbe essere resa disponibile dopo la data
della presente relazione dei revisori,

La nostra opinione sui rendiconti finanziari non copre ulteriore informazioni e non esprimiamo
alcun tipo di conclusione che fornisce sicurezza su tali informazioni.

Per quanto riguarda la revisione dei rendiconti finanziari, abbiamo la responsabilita di
osservare ulteriori informazioni sopra identificate quando ¢i vengono rese disponibili e di
valutare se tali informazioni sono materialmente incompatibili con i rendiconti finanziari
oppure tramite la nostra visura dei rendiconti durante la revisione, inoltre se contengono a
nostro parere le anomalie materiali.

Dopo aver letto il rapporto della revisione contabile, se concludiamo che queste informazioni
contengono anomatie rilevanti, dobbiamo comunicare riguardo questa questione con le parti
responsabili dell’amministrazione sociale.
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Responsabilita degli amministratori e dei responsabili delle attivita di governance per
il bilancio d’esercizio

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d’esercizio che fornisca una
rappresentazione veritiera e corretta in conformita agli International Financial Reporting
Standards e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi
ritenuta necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori
significativi dovuti a frodi 0 a comportamenti o eventi non intenzionali.

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacita della Societa di
continuare ad operare come un’entita in funzionamento e, nella redazione del bilancio
d’esercizio, per l'appropriatezza dell’utilizzo del presupposto della continuita aziendale,
nonché per una adeguata informativa in materia. Gli amministratori utilizzano il presupposto
della continuita aziendale nella redazione del bilancio d’esercizic a meno che abbiano valutato
che sussistano le condizioni per la liquidazione della Societa o per Uinterruzione dell’attivita o
non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

| responsabili delle attivita di governance hanno la responsabilita della vigilanza, nei termini
previsti dalla legge, sul processo di predisposizione dell'informativa finanziaria della Societa

Responsabilita della societa di revisione per la revisione contabile del bilancio
d’esercizio

| nostri obiettivi sono [’acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d’esercizio nel
suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non
intenzionali, e 'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per
ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la
garanzia che una revisione contabile svolta in conformita ai principi di revisione internazionali
(ISA) individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da
frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci
si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado
di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio
d’esercizio.

Nell’ambito della revisione contabile svolta in conformita ai principi di revisione
internazionali (ISA), abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo mantenuto o
scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

= abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d’esercizio, dovuti
a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure
di revisione in risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti e
appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore
significativo dovuto a frodi € piu elevato rispetto al rischio di non individuare un errore
significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode pud
implicare Uesistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni
fuorvianti o forzature del controllo interno;

= ahbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione
contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non
per esprimere un giudizio sull’efficacia del controllo interno della Societa;

» abbiamo valutato l'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza
delle stime contabili effettuate dagli amministratori, inclusa la relativa informativa;
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* siamo giunti ad una conclusione sullappropriatezza dellutilizzo da parte degli
amministratori del presupposto della continuita aziendale e, in base agli elementi probativi
acquisiti, sull’eventuale esistenza di una incertezza significativa riguardo a eventi o
circostanze che possano far sorgere dubbi significativi sulla capacita della Societa di
continuare a operare come un’entita in funzionamento. In presenza di un'incertezza
significativa, siamo tenuti a richiamare lattenzione nella relazione di revisione sulla
relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora tale informativa sia inadeguata, a
riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le nostre conclusioni sono
basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione. Tuttavia,
eventi o circostanze successivi possono comportare che la Societa cessi di operare come
un’entita in funzionamento;

* abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d’esercizio nel
suo complesso, inclusa linformativa, e se il bilancio d’esercizio rappresenti le operazioni e
gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione.

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attivita di governance, identificati ad un livello
appropriato come richiesto dagli ISA, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate
per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze
significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Aksionerit dhe Drejtimit té ECO TIRANA SH.A,

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé tregtare ECO TIRANA SH.A, (“Shogéria”), té cilat
perfshijne pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2019 dhe pasqyrén e performances,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare pér vitin e
mbyllur né kété daté, si dhe njé pérmbledhje té politikave té réndésishme té kontabilitetit dhe
shénime té tjera shpjeguese.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin né meényre té drejté, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t€ Shogérisé me daté 31 dhjetor 2019 si edhe té performancés sé saj
financiare dhe flukset e parasé peér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombeétare té Kontabilitetit (“SKK”).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tone né pérputhje me Standardet Ndérkomb#&tare té Auditimit (SNA-té).
Pergjegjesité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin
e raportit ku jepen Pergjegjésiteé e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabél (kodi IESBA) té publikuar nga
Bordi i Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Kontabilistét dhe kérkesat etike gé jané té
zhatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shgipéri, si dhe, ne kemi pérmbushur
pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmeé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar €shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér
té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Céshtje té tjera

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 jané audituar nga njé
auditor tjetér, i cili ka shprehur njé opinion me rezervé mbi ato pasqyra né 16 gusht 2019,

informacione té tjera

Informacionet e tjera pérfshijné informacione qé perfshihen né Raportin Vjetor té Shoqérisé, por
nuk pérfshihen né pasqyrat financiare dhe raportin toné té& audituesve mbi kéto pasqyra. Drejtimi
éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Raporti Vjetor i Shoqérisé parashikohet té na vihet né
dispozicion pas datés sé kétij raporti té audituesve.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé
lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.

Né tidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegiésiné té lexojmé informacionet e
tjera, té identifikuara mé lart kur ato té na vihen né dispozicion dhe té vierésojmé nése kéto
informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare, apo me njohjen gé ne kemi
marré gjaté auditimit ose, nése duket se ato pérmbajné anomali materiale.

Pasi té lexojmé raportin vietor, nése arrijmé né pérfundimin se kéto informacione pérmbajné
anomali materiale, atéheré ne duhet té komunikojmé pér kété ¢éshtje me palét e ngarkuar me
geverisjen.
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés per pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme per
té bere té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofte
pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Shogérisé pér té vazhduar né vijimesi, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, per
céshtjet gé kané té béjné me vijimésingé dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimesisé pérvec
se né rastin kur drejtimi synon ta likuidojé Shogeérine ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé tjetér reale pérvec sa me siper.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit te raportimit
financiar t& Shogerisé.

Pérgjegjésia e Audituesit per auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijme njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqgyrat
financiare né téresi nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té
léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e
nivelit té larté, por nuk eshté njé garanci g& njé auditim 1 kryer sipas SNA-ve do té identifikojée
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund té vijné si rezultat 1 gabimit ose
i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé né
ményré té arsyeshme te influencojné vendimet ekonomike t€ pérdoruesve, té marra bazuar né kéto
pasqyra financiare.

S5 pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe skepticizmin
toné profesional gjaté gjithe periudhes sé auditimit. Gjithashtu ne:

+ Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé
e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése pér zbulimin e
kétyre rreziqeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar
njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit
@shté mé i larté, se rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se,
mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té& informacionit, falsifikim te informacionit, pérvetésime
té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrollit té brendshem.

e Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevanté pér procesin e auditimit
me qéllim hartimin e procedurave té auditimit né pérputhje me rrethanat, por jo pér té
shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

s Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontab#él té pérdorura dhe arsyetueshméring, e
cmuarjeve kontabél té kryera si edhe zbulimeve pérkatgse té béra nga Manaxhimi.

e Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit te vijimésisé, té zbatuar nga Manaxhimi
dhe, bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése ekziston njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet g& mund té hedhin dyshime domethénése mbi aftésiné e
Shogérisé pér té vazhduar sipas parimit té vijimésisé. Nése arrijmé né pérfundimin se nje
pasiguri materiale ekziston, ne jemi té detyruar té térheqim vémendjen né raportin e auditimit
tek informacioni i paragitur né shénimet shpjeguese té lidhura me pasqyrat financiare ose,
nése informacioni i paragitur né shénimet shpjeguese €shté i pamjaftueshém, duhet té
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona té auditimit bazohen né evidencat e auditimit
té marra deri né datén e raportit té auditimit, Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund t'i shkaktejné Shogérisé ndérprerjen e vazhdimésisé né pérputhje me parimin e
vijimésise.
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* Vieresojmeé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare
vijetore, duke pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, si dhe nése pasqyrat financiare
vijetore paraqesin transaksionet dhe ngjarjet kryesore né ményré gé té arrihet njé paragitje e

drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Shoqerisé, pérvec ¢éshtjeve té tjera,
edhe objektin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré cdo
mangési relevante né kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté audltlmlt tone.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

M.

AKTIVET
Ref,

% M]etet Monetare
Investime:

WITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2013

_ 18,937,391

31 DHIETOR 1018

1,344,649

ECO TIRANA 5H.A.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

VITI US!-I_THIMDR
- DETYRIMET DHE KAPITALI
Ref, 31 DHIETOR 2019 i1 DHIETOR 2018
1 Titujt & huamarrjes
2 |vetyrime ndaj institucioneve te krPdtse o B mnls A O e | 28,14
3 B Arkntlmo ne avarice per porosi o ) o
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K-AS F:tlmi!pashperndaw o T 55,?9?,?4ﬁ [
K-A,6 F:timi [humbje] e\ntit financiar N - 3642:14_?3
Y R R S TR P LT 7 Y Sk :- PRI S
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PASQYRA E PERFORMANCES
(PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE)

YITI USHTRIMOR

Nr. Ref. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit 351,171,347 357402278

_F'PZ | Ndryshimet né inventarin e produkteve ) [ L
| P-P,3  |Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe ] _ 4,532,642 _
P-P.4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit b 511, ? 16 13,582,146

P-B,5 flenda e pare dhe meria_l_e te konsumueshme I B [g_g_,§§5,i88} - _ {90,140 126

1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ' fi)?.,'lSS_,O._: } ﬂﬁ 0,005, A68)

2 Imalira ) - . _ 1T i ______'
T B D BT
PP, |shpenzime te personelit L sy ~ (150,797,583)] (138,268,331
4 Pagat & Sl"pormumt il)/ 078,804} (118, 466,491}
"2 |shpenzimet per siguri rimet she mprnrr dhe mpndctmra ' 3 ' i - {21 lOO 605} _ . ‘J‘"r 80 _’*Ai_f.r_;

3 |-shpenzime per honorare
PP7  Zhvleresimii AAGI .
P-P,8  |Shpenzime Konsumi & Amortizimi o _ (54,157,318}

P-P,9 _[Shpenzime té tjera shirytezimi ' (23, T (43,011,925)
 TOTALI SHPENZIMEVE {ShumaPP5PP8) | . (313151006) i (325,577,700}

13 e Nt Lo RS o\ el 2394784

3 iTesa _rura nga uwestmwt dhe h_u_at_e e t;ma piese e aktiveve afatgjata

4 ITe ardhura nga investimet dhe huate e tjera piese e aktiveve afatgjata, b.nvda —ll=
5 _?rlmterLSG te arkttueshem dhe te ardhura te tiera te ngjas >|1me _ 1
5

6 |Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme, brenda “'.l-,l..\l} 7,493,976 21,697,856
-p.11 Zhvieresml i aktiveve financiare dhe ) ‘. T
«P-PA2 Shpemnme Financiare .

X Shpenzime interesi dhe shppnz:me te ng]ashme
2 iShpenzime interes| dhe shpenzime te

| p-p.13 Pjesaefﬁlmlt}Humbjes nga pjesemarit B
sl TEAROM A

{16,170,459)
{16,126,018)
(44,441

e s

S

P-P.1S {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin S _ _ {5,486,772)
{S,@Bifﬁi T

Shpenziml aktui tatim fitimit

1
3 5h penzimi i tatim fitimit te sﬂvre
£l P}ma ¢ tatim fitimit te p]r_samdrrws

P-p,16 [FITINI/HUMBIANETO E VITIT FINANCIAR L 5 30428473 43,372,380
P17 |ATM/HUMBIAPER: e e ks 304443 433712380

1 |per pronaret e njesise ekmﬂrﬂske meme
2 Yinteresat jo kontrolluese

ECO TIRANA SH.A. Page 4
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITHUSHTRIMOR

Nr, Ref. PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

X Diferencat {+/-) nga perkthimi i monedhes ne
vaprimtarl te huaja
5 Diferencat {+/-) nga rivleresimi i
alitiveve afatgjata materiale
N Diferencat (+/-) nga rivieresimi |
aktiveve financiare te mbajtura per shitje
4 Pjesa e te ardhurave glitheperfshirese nga pjesemarrjet
% ITotaliite ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

{Interesat jo-kontralluese

ECO TIRANA S5H.A. Page 5
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

FLUKSI MONETAR

VITH USHTRIMOR

31 DHIETOR 2015

31 DHIETOR 2018

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
(il [Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe
ii  §Pagesate Tjera

40 1,2 23 2‘?.5

m? 244,923}

Mjete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti
i shfrytezimit

163,478,326

i Interesi | paguar

Tatim r‘rlb! fitimin i paguar
}J

(32, 685, 879)

{14,135 Obd}

Trickei i Mjeteve Monetare nga/{perdorur nej

i ,ﬁrkelllm nga sh : AAGH

vii Dmdm ete arkwtuar

v Mrzen per bler mn & invest m ,r te tjera I

J allultetin e investimit .*2‘2'?5:4’88'1} ' {3 Gaknal]
Para neto te perdorura per blerjen e "In !0 Je,

fi E‘a\c neto te arketuara nga shitja e filialeve ~ )

it |Pagesa per blerje AAG] ' B  (22,754,881) )

Fluksi | mjeteve monetare nga!{perdowr ne)

v Pavesae'msmw tv tr'!_‘151kalﬁnlt€€‘1|dh5'ﬂ me
W Riblerja ¢ aksioneve te veta

il Det\,rnmt e Huaae.

_viii|Pagesae ﬂetyramem. te girase | rma wisre
ix 1meres1]ark¢.tuar
Dividente te

. ne aktivitetetin e flnancimit e 160 _ e
1 JArketimer jga emetimii \ap|talii L L
il )
i ] F—'u‘r ta Ar Imti,an i - _{G*! 1 J3,306}_ {38,'35475_9_3_]

7_;?.99'__

1344609 |
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

PRIMI | LIDHUR ME FITIALIPA FITinaE | viTee
PITALEVE HAPITALL AK! AR E Taval
HENISERARIALS RALLARSION ARSIONIN RN SHPERNDARE FINANCIAR

Efekt! | ndryshimeve né politikat kentabél
azicioni fl iar | ridek 11
PR s I T w088 | 2L 0380
Te ardhurat totale glitheperishirese per vitin: |
Fitim/Humbija e vitit 43,372,330 43,372,380
Te arghura te tiera githeperfshirese
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin . !
. AN Lo S — o k. | . iy e e L SRt I,
Transaksiohel me pronaret te njohura ne kap, i
i s A = e B . isloegls | WsloBeMy
Emetimi | kapitalit te nenshkruar
Dividendét e paguar
Totali i transaksioneve me pronaret @ njesise |
{ekanomile

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: i
(R Eiacnn e, T pansn| paa . 0E6E
Fitim/Humbja e vitit 30,424,473 30,424,473
Te ardhura te tjera glitheperfshirese
Te ardhura te tera glitheperfshirese per uitin
Transaksionet me pronaret te njohura ne kap. | l

e R Qoo o hol sowe kot HOINREL . (OIEITANON:
Emetirni | kapitalit te nenshkruar r
Dividendét e paguar E
Totali i transaksloneve me pronaret e njesise
ekenomike | i

| | 2

ECO TIRANA SH.A.
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SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria ECO TIRANA SH.A. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2019 né bazé té Standardeve Kombétare
té Kontabilitetit t& Permiresuara dhe pérkatésisht né mhéshtetje té ploté té SKK 2. Shoqéria i ndérton dhe i
paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA né bazé té Ligjit nr. 25/2018, daté 10.05.2018 “Pér
Kontabhilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”,i cili ka hyre ne fugi ne 1 Janar2019, si dhe shenimeve shpjeguese te
aplikueshme ne perputhje me nenin 16 te ligjit te siperpermendur. Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke
ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si: politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve,
njohjen e té drejtave, njohjen e té ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vlerésimin e tyre. Gjithashtu
gjaté pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare jané pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomike si dhe
Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore té pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare jané ato qé e bé&jné
informacionin e pasqyrave financiare té dobishem pér pérdoruesin. Karakteristikat kryesore q& jané& mbajtur
parasysh gjaté hartimit te Pasqyrave Financiare jané: Kuptueshmeria, Réndésia dhe Materialitet],
Besueshméria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri, Parimi i Perparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén

ligiore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i.plotésisé,‘ Q‘éndrueshmeria d_l}e Krahasueshmeria,
Pérmbledhije e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike
duke e kombinuar me elemente té metodave {8 tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato paragiten
né monedhén vendase, Leke Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen cdo vit dhe aplikimi i tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, éshté
héré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e vitit ushtrimor joné té krahasueshme me oto 1€ vitit
paraardhes, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasgyrave financiare té vitit ushtrimor éshié zbatuar formati | SKK-2 si edhe ne paragitjen e
pasqgyrave financiare te vitit paroardhes.
Parimet kontahile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshié:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve, Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési t& fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe t& ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri, Té ardhurat vierésohen me vierén
e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabhatet e
ofruara. Shpenzimet njihen atéher@ kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontabél me té
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhg t& huaj kanvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve té& kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimave.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2019:

ECO TIRANA SH.A.
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Monedha Viti 2019 Viti 2018 Ndryshimi
Euro 121.77 123.42 -1.65
uso 108.64 107.82 +0.82
GBP 143.00 137.42 +5.58
CAD 83.38 79.22 +4.16

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi |
pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 éshte 15 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi &shté e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara
per renie ne viere), keshtu qge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare ;

Huate e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, éshté e barabarte me vieren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme,

Aktivet Afatgjata Materiale _
Aktivet afatgjata materiale { AAM-t& )} bazohen né& modelin e kostos. Né hilanc, njé element | AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera
kontahgl e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivier&simit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén vleres se mbetur pér ndéertesat dhe mbi bazén e vierés sé
mbetur pér pjesén tjetér t& aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jang né ndértesa 5% té vlerés
mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vierésimi né hyrje i inventaréve b&het me cmimet e blerjes dhe né rastet kur &shté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare
paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit gé nga drejtimi éshté cmuar sivlera neto e realizueshme,

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése

ECO TIRANA SH.A.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET

Zeri A-A,1 Mjete Monetare né fund té vitit Kkane vlerén 18 997 391 leké, te ndara ne Mjete Monetare ne Banke
dhe Mjete Monetare ne Arke, te ndara sipas monedhave dhe te konvertuara me kursin zyrtar té Bankés sé
Shqiperise sipas tabelés me poshte:

VITL USHTRIMOR

Reff, PERSHKRIMI a—

31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

AAL1 |bnka 1,342,933

18,936,087 |

T S sedw| L L6
i :‘_ql{_.‘l'u thomj_té_nje g__ét_un} _“ ' ) B : 139,248 | ) 181,459

[Viera monatare ne USD 2 o : . I I : EETE
AALZ ke e T el o e
i E\"Iu? manatare ng_l_e_?}_ge __. -~ sl - 35..341_:__ - L-’HS
|| ) ‘If‘ld monatare m_'.iul.é . ~ ___ N ] ____?.Ew,flﬁ.%_;__ B ] 3m

IViera monatare ne USD |

7éri A-A,3 Te drejta te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 37 236 336 leké, qe perfagesojne kerkesa te
arkeueshme nga pale te lidhura, e debitore te tjere te ndara sipas tabeles sé méposhtme né zérat pérkates:

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

108,065,471

At . 332,847
A-A,3 5 |Kapitali i Nenshkruar i Papaguar .

Zéri A-A,3,1 Kerkesa te Arketueshme (Kliente) né fund té vitit kane vierdén 33 435 631 leke, te ndara ne
menyre analitike. Klientet ne valute jane konvertuar ne leke me kursin zyrtar te Bankes se Shqgiperise dhe
paraqiten sipas tabeles sé meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2018 31 DHIETOR 2018

A-A3 1 |Nga aktiviteti | Shfrytezimit (Kiiente)

33,435,631 | 108,065,471
iBashkia Tirane

| A gt T mamEen| 104496221
[Kliente te tjere - 456,072 | 3,569,250

*

*
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28ri A-A,3,4 Te tjera Kerkesa te Arketueshme né fund té vitit kane vlerén 3 800 705 leke, te ndara ne menyre

analitike sipas tabeles se meposhtme:

VITH USHTRIMOR
PERSHKRIMI .
31 DHJETOR 2019 31 DHIETOR 2018

A-A34| Te tjera Kerke_s_;:_te__grketueshme 330,000

i |Parapagime te dhene VA S S R |

i Garangr te Paguara. j . _ ) - sy N i 1?"";.6{‘{55‘_

iii IDF‘L}HOTE ;

v Tatamfnnml R NI ol b ) 3b23 Gq'-} | o

v |TVSH Dogane - - | - 7056 330,000
) ui_ |'1at|mp te tjera o . o ) { _ P R

it atime te Shtyra - ) R o _ ] ) [

\.|| 'Marrtdhhﬁlv me .f\dm;m‘.tw 0; wo o _'j i NS -

!_ln drejta nga parapagime furnitoie

Zeri A-A,4 ,Inventare per £ 227 510 leke paraget giendjet e inventarit ne fund te vitit te vleresuara me kosto e
te paragitura ne menyre analitike ne tabelen e meposhtme:

VITI USHTRIMOR ~l
PERSHIKRIMI
31 DHIETOR 2019 31 DHJETOR 2018
AAAL|Lende te para N e — L eaz;rsm= 14269937
* WaterlaicShermm: I T, D 362289,“"'_ o 7?433?0__
. a‘e"aueKarburar.t Va;rdlubrlhkar\tm_” - o . 581,732 | i LS? 150 |
e R W
; ,Matsr'alﬂmver;..ternmot S B A 6397
A A 4.2 Pmdh{m ne proces | _
v Pmdh'm SR IS P

Zeri A-A,5,6 Shpenzime te Shtyra e te Ardhura te Konstatuara per 3 673 836 leke paraget Shumat e paguara ne
avance per shpenzime te periudhave te ardhshme.

WITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2013 31 DHIETOR 2018

PERSHKRIMI

semasl  ADER
2,949,879 | T 129079
2,629,122

ECO TIRANA SH.A.
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Zeri A-B,1 Aktivet Financiare per vieren 38,037,821 leké perfageson vieren e hua-se te dhene nga shoqeria
partenerve te saj per 35,142,857 dhe interesat e krijuara per vieren 2,894,964 leke. Me 24 Gusht 2017 , Fco

Tirana Sha nenshkroi nje kontrate financimi me Eco Recycling per nije total te mbetur orej 35,142,857,
| y I

VITI USHTRIMOR

Reff, PERSHKRIMI

31 DHJETOR 2019

A.A6 Shpenzime te shtyra

38,037,821 |
* linvestimi ne Eco Recycling Shopk ' 2

e !

42857

: Hua Afatgjate per Fco Recycling Sh.p.k
Hnteresa te llogaritura 2,894 964 I

31 DHIETOR 2018

43,759,958
510,000
41,000,000 |
2,249,958

Zeri A-B,2 Aktivet Afatgjata Materiale per 211 303 822 leké perfageson vieren neto te A.A.M-ve, nga vlera e
blerjes &shté zhritur amortizimi deri né fund t& vitit. AAM-te paragiten t& grupuara sipas tabeles se

meposhtme:

VITI USHTRIMOR

PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2019

A.B.2.1Toka Troje Terene

A‘a.z.'z LNderrem Ndertime ne Proces - B . 15,259,615“ iy
i comling o
i - 8,

i e =t —_— 149,009.849 |
AB.2A Teyj ) - - . 2068721
{ [Paisie 2yre e 1,202,890 |
il |Paisie Informatike moeg’ . -  seset|

Zeri A-B,4 Aktivet Afatgjata Jomateriale per 140 783 leké perfageson Licensa software,

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 249 482 427 leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR AKTIVET TOTALI 316 217 500 leke

ECO TIRANA SH.A.

31 DHIETOR 2018

10,104,746

1,503,612

9,281,429
221,130,316
37575872

173,449 638
2,493,477

989,855

|
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI

Zeri D-A-1 (3) Detyrimet Afatshkurtra per 12 695 286 leké perfagesojne detyrimet ndaj shogerise gjéndje né
mbyllje té vitit ushtrimor té cilat mbahen dhe analizohen né ményre analitike nga shogeria sipas tabelés sé

méposhtme:

Reff,

5  |Deftesa Tr_ pagueshme

10 _IL pagueshrne te l;ma

1 [ Titujt e huamarrjes
. ) 5 “D(-‘f'fi»:mf! n{iaj-nﬁri'luc 0
. 3 " arket ne avance per
1 pa; JLs‘l' 18 per akll.ﬂtc ine \hfrytmrml

PERSHIRIMI

(3] T.— pagueshime n icha] njesive ekonomie Q!Endd g!bJFt

Fi
8 Te gaguesln‘r‘o hlp,ur mst dLe Punonjesit
9 Te pagueshmme per d Pt yri imet tatimare

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2018

4,283,029
2,729 r,%:
165,984

31 DHIETOR 2018

28,146,459

17,707,396

3.;.42.7'%?
9,258, IH?

l 689, Rud

Zeri D-A-1 Detyrime Afatshkurtera perfageson detyrimet e shoqerise ndaj te treteve, detyrime keto ge do te
likujdohen brenda vitit ushtrimor pasardhes per 12 695 285 leke te cilat detajohen si me poshte.

Reff.

Bl

PERSHIRINMI

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

20)
DA
- afii

DAS

5{1)

DAS

Te Pagueshme ndaf Furmtoreue
Furnitore per mallra e sherbime

r?umltore per aktive .fjfa_tgéqte
Déﬁé;a te ;;ﬁgu.esh-m;

Deftesa te pagueshme

e

shme ndaj njesi

M

Detyrime ndaj institucioneve te kredl

ekanomike brenda g-ru}ﬁt

D.A7
DA8
8{1}
k1
(i)
DAS.
()
il
)

ETe Pagueshme ndaj Punonjesve

P a dhe shperblime

Tattm mhl te ardhurat m rsuna!o

Tatim l'-itimi
T\.-'SH

Tatim te t_wra & Tatim ne hzm

Detyrime Tatimare

Te pagueshme ndaj njesive -ekonomike me pjesmarrje

VITI USHTRIMOR

__u}ﬁi] Krpfiltcr te l;ua

B _ Te Pagueshme te tjera
10 |\ |Hua
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31 DHIETOR 2019

4,263,028 |

547,443
1294438 |
441,147

2,729,835

2,684,556
43,279

31 DHIETOR 2018

28,146,459
28,146,459.18 |
19,374,396
19,374,396

=5 '3"151 734
dfl (30

1,311,704

9,208,187
5020641
4,195,766
e m?i?aﬂ
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Zeri D-A-3 Shogeria ka nenshkruar nje kontrate financimi me kufi ( overdraft Jme Intesa San Paolo Bank me nje
limit perdorimi prej 30,000,000 leke me 13 prill 2018. Norma e interesit te overdraftit eshte norme baze e
interesit te bonove te thesarit +2.25 %.

Zeri D-A-4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit perfageson detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve per
5 682 421 leké. Detyrimet ndaj furnitoreve jané detyrime ne mbyllje te vitit ushtrimor dhe jané né leké dhe ne
valute. Detyrimet ne valute jané konvertuar ne monedhen baze me kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise ne
mbyllje te vitit.

Zeri D-A-8 Jane detyrimet per punonjesit né vlerén prej 4,283,028 leké, nga te cilat pér pagat e punonjésve
547,443 leks, pér sigurimet shogérore 3,294,438 leké qé paguan njésia né emér té punonjésve si dhe dietat e
punonjesve per ZERO leké,

Zeri D-A-9 Detyrime tatimore per Tush 2.684.556 dhe tatim ne burim per 45.3279 leke,

Zeri D-B-4 Detyrimet Afatgjata perfageson detyrimet e shogerise ndaj Institucioneve te Kredise perkatesish
me Intesa San Paolo Bank per vieren 212 400 000 leke.

Reff. PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

D.A.4,fi) Detyrime afatgjata B R 212,400000 281,513,306
i %Qetyrime ndaj institucioneve te kredise _ - 212,400,000 1 I
*  |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ’ 281,513,306

Detyrimet Afatgjata jane detyrime ¢e do te shlyhen per periudha me te gjata se nje vit. Shogeria ka
nenshkruar nje kontrate financimi/ Kredie me Intesa San Paolo Bank me nje vlere prej 216 000 000 leke.
Norma e interesit te kredise eshte norme baze e interesit 4.75 % te bonove te thesarit +2.25 % me afat
maturimi 60 muaj. Kjo kredi eshte perdorur per te shlyer borxhin e mare nga AGSM Holding Albania Sh.a.

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTERA DHE AFATGIATA 225 095 286 LEKE

KAPITALI

Zeri K-A. 1.Kapitali Aksionar né vlerén 3 900 000 Leke. Zeri K-A. 4, ii Rezerva Ligore per O leke, perfageson
rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje te vitit. Zeri K-A, 5, Fitimi (Humbja) e
pashperndare perfageson fitimin e mbartur te shogerise né vlerén 56 797 740 leké e krijuar ne vitet
paraardhese. Zeri K-A. 5,.Fitimi (Humbja) i vitit financiar perfageson rezultatin e shogerise Fitim né vlerén 30
424 473 iekeé e krijuar ne vitin ushtrimor sipas tabeles se meposhtme:

ECO TIRANA SH.A. Pige 14
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VITHUSHTRIMOR
31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

Reff. PERSHKRIMI

3,900,000

I !(-njl :Kaplt_a_ﬁ i_nenskruar . - 3,900_.008 |
KA2 [Primiilihur me kapitalin : | - A
K-A3 |Rezerva rivieresimi . _ |
K-A.4 ROILEFVE‘I - i

i Rezerva statutore

i {Rezerva ligjore
i Rezerva te tjera | _ .
56,797,740 13,425,360

K-A6 Fitiml {humbje) e vitit financiar 30,424,473 | 43,372,380

A R RS e TR R

Kapitali i nenshkruar i Shogerise eshte 3,900,000 Leke, Struktura a aksionareve eshte si me poshte:
Bashkia Tirane me 51% te aksioneve per vleren 1,989,000 dhe AGSM Holding Albania 49% per vieren
1,911,000.

TKAS |Fitimi | pashperndare L e ey I

TOTAL! | KAPITALIT 91 122 213 Leke

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 316 217 500 leke

PASQYRA E PERFORMANCES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

ZERI 1 TE ARDHURAT, fillon me: Zéri P.P. Te Ardhurat té cilat pér vitin ushtrimor jané& 362 215 734 leké dhe
ndahen sipas tabeles:

Te ardhurat nga mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi lidhen kryesisht me te ardhurat e fituara nga Bashkia
Tirane per sherbimet e kryera gjate vitit 2019 ne territorin e percaktuar ne kontraten midis paleve,

VITI USHTRIMOR

Reff. PERSHIKRIM!

31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

Te Ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit

'Nd-r-\;;ﬁi;ﬁ_ét_ngﬁvéﬁtarih [ p“rciri'ultteue

351,171,347 i

PR L i
| tégatshme dhe prodhimit né proces g |
‘Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe o m
T T i 4,532,642 |
L |e kapitatizuar et - e e P o ;
P.P.4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 6,511,746 | 13,982,146

357,402,278

P.P.1 Te Ardhura nga aktiviteti shfrytezimit jane te ardhurat nga aktiviteti kryesor i sherbimit te pastrimit
kundrejt klientit kryesor qe eshte Bashkia Tirane per vleren 349,793,371.84 dhe klienteve te tjere privat per
vleren 1,377,974.90 leke.

ECO TIRANA SH.A.
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Reff. PERSHKRHIMI

P.p.4 ?Te Ar'dhurar te 1iera nga aktiviteti | shfrytezimit

TL ardhura nga Qera

Te ardhura niga Kompanﬂ e 51gur|rr|'t

'Dhurata [ ndihma te marra

PenalltetL nga fum]turat

Te ardhura flnancmrc nga shcqerlte & kontrallluara

YITHUSHTRIMOR

P.P.4, Te ardhura te tjera nga aktiviteti i shfrytezimit perbehen nga:

31 DHIETOR 2018

6,511,746 |

853, B[JZ
308888
1,145, 596 |r

;27 SIJD |

Te adhura nga dhdamtime te ndryshmt ? 30, GLG

31 DHIJETOR 2018

13,982,146

5,262,134

2,837,118

Demshperblime nga sigurimet perbehen nga demshperblimet nga kompania e sigurimit per kazanet e demtuar
apo te djegur, si edhe demshperblimet nga sigurimi i automjeteve. Penalite te marra nga furnitoret i referohet
penaliteve te aplikuara ndaj furnitoreve ne rast te moszbatimit te afatit te dorezimit te porosise, sipas
kushteve kontraktuale.Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara jane te ardhura nga interesat per sa
i perket huase per Eco Recycling Sh.p.k.Dhurata dhe ndihma te mara jane grante te mara nga subjekte te

ndryshem si United Nation,

ZERI 2 SHPENZIMET Zéri P.P. Shpenzime te cilat per vitin ushtrimor jane 313 151 006 leke dhe klasifikohen ne

menyre te permbledhur sipas tabeles se meposhtme:

Reff. PERSHKRIMI

P.P.5 ILenda e pare dhe materiale te konsumueshme

L lenda e pare dhe matariale te konsumuoeshme

2 fialira

4 Te tmra shpenmme

Shpennme te personellt

1 IPagai & Shperblimet
7 -shpenzimet per 'il'gunmei shagarare dhe shéndetsore

3 ihpt‘nil‘ﬂe per }‘or orare
Ihviemsm IMGJ

PP?

P-p.8 !Shpen2|me té !jera shirvtenml

VITI USHTRIMOR

31 DHIETOR 2019

(127,078 809)|

268, 759!

{150 ?9? 583i

(21,100, ODS"

[46350875] -
{23,468,159).

31 DHIETOR 2018

(90,005,468)

(90,140,116)

(134 658)
;133 268 as:ll
18,466,491)
{19,801,540)

(54, 157 318)

(43,011,925)

Z&ri P.P.1 Shpenzime per Blerje te Lendeve te Para, Materiale Ndihmese, Mallra e Sherbime si dhe ndryshimet e
gjendjeve te tyre te cilat per vitin ushtrimor jane 92 534 388 leke.

ECO TIRANA SH.A,
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VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI
31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2013
'Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1 |lendaepare, Materiale Ndihmese e materlale te konsumueshnme {3,819,546) (25,324,024}
Blerje/Shpendim _ = PIRRASE (3,819,546} (25,324,029)
‘\‘L\P.-i':iml:q?rldfu n i - 1 a.
2 Malira N = C(aaan258 (3,673,605)
T Theenhasetmmes " (30,236,967}, (3,673,605
I err.\;'sl!:th'-r,'L!n(_!ju : [J' 210, ';'91\-
T3 Bleretarburam _ = s5E0123)  (60,088,678)
4 -Te tiera shpenzime (376,291} _-{.1:1;-6-,19&1]
‘ t‘&i,?ml! '
e - | : : R
j Transport 1308,474)
Apjensi Doganore & Magazinim . (38 ‘1&,|I R
Shpenzme te tera Direlkee % l .

Materialet e konsumuara paragesin materiale te tilla si karburant, materiale promocionale, materiale
mirembajtjeje dhe pastrimi, te cilat perdoren 1 konsumohen gjate vitit per sherbimet e pastrimit dhe
grumbullimin e mbeturinave. Shpenzimet e mirembaijtjes jane sherbime, pastrimi dhe materialet e punes jane
rritur sepse eshte me e pershtatshem per te shpenzuar ne mirembajtje sesa per te blere kazanet

e rinj ose kontejneret e plehrave.Zeri kryesor i materialeve te konsumuara | referohet karburantit ne viere prej
55,891,293 Leke. Ulja e shpenzimeve te karburantit lidhet me menaxhimin sa me efektiv te karburantit per
cdo automjet gjate vitit.

Zéri P.P.6. Shpenzime te Personelit né vlerén prej 150 797 583 leké, nga te cilat pér pagat e punonjésve 127
078 809 leké ku 20,906,647 jane pagat per organet drejtuese ,ekzekutive dhe mbikqyrse dhe 106,172,162 per
pjesen tjeter te punonjesve, pér sigurimet shogérore 21 100 005 leke g€ paguan njésia né emer té punonjésve
si dhe honorare per 2 618 769 leké. Ne 2019 zeri shpenzime per honorare (Keshilli Mbikqyres) per vieren
2,618,769 eshte evidentuar me vete brenda shpenzimeve te personelit ne ndryshim nga 2018. Numri mesatar
i punonjesve per vitin 2019 ka gene 285 punonjes.

VITI USHTRIMOR
31 DHIETOR 2013

Reff. PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2018

P-P.6 Shpennme te persunelh

ECO TIRANA SH.A,

1 P.u,at& Shperblimet T 127,078808) (118,466,491)
T 1a Pagnanh—reu\t_d':zjn—]";;vk‘ola w0 (20906647) N
1.L‘f . rag; punonjesve te t]ere . _ _ o {106;:,;-:»3,{62.‘;[. o =
imet per g shog dhe shind b (21,100,005) _(19,801,840)
% me per honorare (Keshilli Mbilqyres) | (2,618,769)!
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2éri P.P.8. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi né vierén 46 350 876 leké qé pérfagéson amartizimin e ALALM.
ve ne shumen 46 303 948 dhe Aktive Afatgjata lomateriale per license ne shumen 46 928 leké pér vitin 2019,

Reff. PERSHKRIMI VITI LSHTRIMOR
31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018
AMORTIZIMI AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 46,350,876 | 54,157,319
 P.P8,2 Ndertesa Ndertime ne Proces .- I T aesom| T 488,49
P.P.8,3 Makinerie Palsle N - e o ‘as279308 53,153,851
B A — i e -
I| :Insta:iin*e 1.'r-:|~.nzkl=, Makineri ; - ,l 2,020,949 | .
iy |Mjete transporti i i B 35,486,829 | 41,599,799
P.P,é-,;‘iiT.e- tjera Aktive A;‘a;;i;}; Moteriale - - 560,51-5;.9.‘!. . . 10,978
= ;Pmezﬂe it it e Y - _ s o e o
i |paisje informatike . - L 259846 258,969
P.P,a‘l“,g Aktive Afatgjota Jo Marerfnfé . . - &5,928? ...... . 3,59&
..... R o . S sy T

Zéri P.P.9. Shpenzime té tjera shfrytezimi né vlerén 23 468 159.16 leké pérfagéson shpenzime te tjera jo
direkte te shogerise qe sherbejen per zhvillimin e aktivitetit. Ne tabelen me poshte listohen zerat e
shpenzimeve te detajuara:

F - Ne zerin Konsulence financiare eshte perfshire vlera e auditimit te shogerise nga audituesi ligjor shogeria
Deloitte Audit Albania Sh.p.k per vleren 1.046,299 leke,

Reff, PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR

PP | Furnitura nentrajtime dhe sherbime 42,633,987

e ik S e LR Y
b Ujé-s;elle;_i i O w— _ L ey T A . _: 7% = LA
¢ T e SR e 150,013
) = : ——— S = u
f
- e T
— T ek A AP SOOI ISV, . .\ o, (e
m . i
N e e . lasegea|
i I 610356
i 4 . HASLOG6 |
- s T
t Ishpensime te Tiers ) T L eas, tas
__p .ne?im_eg Knncéinqn;:. Patenta, Li_ctl‘-ﬁ QQQQQ Euh o
s [ReklamaPubliiter n B T O e 1225633
| sh _\Tronsferime, Udhetime 8 otel | 163617
W nzime Telefoni Cel telekomunicaciont
g oAl ot i eyt
: . |
i S T S l
& " i 3 E
Y . __ g e B
3 |Taksad ; Wi b o756l
& [Shpentimepritje8percielle = 0 el ' 564,.-16._5":- s 629,272
v | Gjoba dhe Demshperblim
g “ ._Ii_Si!mﬂ?m.pm rioads e 5
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ZERI 3 Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore per 49 064 728 leké pérfagéson diferencén e Té Ardhurave
me Shpenzimet direkte t& ushtrimit.

YITI USHTRIMOR

Reff. PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

1 TE ARDHURAT ' 362,215,734 371,384,424

SHPENZIMET (689,268,822

2

(313,151,006}

ZERI 4. Te ardhura e Shpenzime Financiare jane per (13 153 484) leké. Pérfagésohen nga Zéri P.P.11.
Zhvieresimi i Aktiveve dhe Investimeve te Mbajtura si A.A.5H. Zéri P.P.12. Shpenzime Financiare jane
shpenzime per interesa te cilat falé rritjes sé kapitalit, ne ishim né gjendje té zbrisnim té gjitha interesat gie qé
nuk kishin ndodhur ne vitet e kaluara., Zéri P.P.13. Te Ardhura/Shpenzime nga diferencat e kembimit
analitikisht paragiten né tabelé:

WITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRIMI T
31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018
P.P 10 |Aktive te tjera Financiare afatshkurter 2,249,958
1 Ve ardhura nga njesite ekonomike ku ks B _1 . T
: : 2,249,958
3 — ardhura nga investimet dhe huate e tjera plese e aktiveve atatgjata |
S . e S | e H
4 'Te ardhura nga investime! dhe huate e tiera pjese e aktiveve afatgjata, hrenda grupit : ‘
5 interesa te arketuesham dne te ardhura te tiera te ngjashme | 1.07
i '
) .Iir:h_'fe_\a 1 arketueshemn dhe te ardhura te Uera te ngjashme, brenda grupit
e - s ST TS PR = F— R S b
P.P 11 jZhvleresimil aktivevefinanciare dhe investimeve financiare te mbajtura sl AASH ;
S RS R S e ; ey s ; B pazit AR, ok ’
P.P12 |Shpen1lme Financiare ' {1 1.685,3?9)] (16,126,018)
. e . — ¥ e eannmer . ----------- SRR
Shpeniime Financlare nga rivieresimifshitia ietrave me vlere \ |
| Shpenzime Financiare nga Internsat ___HZCE}EESI‘_-}f RS Wnﬁ.lﬁ,.l_lg, 18)
Fr i v il ! R L
PP 13 | Te Ardhura/Shpenzimenga diferencat e kembimit ' . (4&?,5{]6{! o "1_1,;5_3:415.
! Te ardhura Financiare nga Kursi Kembimt . - ?.4‘33,9'..?6 { 3 __21.69?.856
| shpenzime Financiare nga Kursl Kembimit i ) _{?,95"153‘53 o f‘ul,_441j

7éri P.P.14. Fitimi /Humbjo Para Tatimit, éshté pér 35 911 244 leké dhe éshté rezultat i diferences te te gjitha
Te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Vitit Ushtrimor sipas tabeles:
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VITI USHTRIMOR
T

Reff, I PERSHKRIMI

31 DHIETOR 2019 i 31 DHIETOR 2018

1 TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE | 362,215 ?’3'1 371,384,424 |

2 H"FI‘\'JIML[ N(:!\ V[PRIM M’rA KRYE RE ' | 1313, 151 IJ[Jbl

i
3 .FITEM{;’HUMBJA NGA \.I'EPRIMTARIA KRYESORE | 48,064, ?23 ! 45,806,724

RS i ot s e i st — SRR : = ._
i
1

4 Tr ARDHURAT ,r\r—! ’ENZIME' F INANC‘RW 13,153, »1"4:‘.,1 7,777,355

5 FITlM}IHUMBIA PARA TATIMIT 35,911, 244 | 53,584,079

Zéri P.P.15. Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin llogaritet sipas normave aktuale ne fuqgi per 15 %. Fitimif i
shtohen edne shpenzimet e panjohura per efekt fiskal dhe e gjitha taksohet me 15 %.

VITI USHTRIMOR
Reff. PERSHKRINI
31 DHIETOR 2019 31 DHIETOR 2018

1 |TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA KRYESORE 362,215,734.00 371,384,424,00

2 [SHPENZIMET NGA VEPRIMTARIA | .Eh%fsoﬁ-‘ “ N (313, 151 006.00)] 1325,577,400.00)
3| TE ARDHURAT/SHPENZIMET FINANCIARE - T (13,153,484.00)  7,777,355.00

4| SHPENZIME TE PANJOHURA FISKALE o [ 667,3200 | '

5 {Humbja e viteve te kaluara o . R

5 .I;ET-IMVHL'MQAFA;J; TATIMIT gy = = = === { o T 244, cm ------- o ,ﬁm 1,379.00 |
s | SHPENZIMI AKTUAL | TATIMIT MBI FITIMIN 15% 0211,695.00)

7 FiT*Murau_y_ﬂiA"&zEA_UEPR:MTAR:A T wmpmamse] 4580672400

8 | ATIMIJHUMBIA NETOEVITIT FINANCIAR T amaance 43,372,680.00

Bazuar ne legjislacionin shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15%.

Shenim: Nga krahasimi vierave te mesiperme del rezultati i vitit prej 30 424 473 shifér e cila éshté e transferuar
edhe Pasqyren e Pozicionit Financiar né zérin pérkatés te Kapitalit, Fitimi /Humbja e vitit Financiar.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR FITIM 30 424 473 LEKE

ECO TIRANA SH.A.
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24. PALET E LIDHURA

Nje transaksion me palet e lidhura eshe nje transferim i burimeve, sherbimeve apo detyrimeve midis
paleve te lidhura, pavaresisht nese eshte caktuar nje cmim. Nje pale eshte e lidhur me nje njesi
ekonomike nese kontrollon, kontroliohet nga, ose eshte nen nje kontroll te perbashket me njesine
ekonomike; ka nje interes ne njesine ekonomike ge i jep asaj influence te konsiderueshrine mbi njesine;
ose pala ushtron nje kontroll te perbashket mbi njesine; pala eshte nje pjesemarrje e njesise ekonomike;
pala eshte nje sipennarrje e perbashket ne te cilen njesia ekonomike eshte nje sipernarres; ose nje nga
anetaret e personelit drejtues te njesise apo te shogerise meme te saj (duke perfshire familjare te afert te
ndonjerit prej individeve te referuar me siper).

Me poshte paragiten palet e lidhura te Shogerise dhe balancat perkatese me 3 1 dhjetor 2019 dhe 2018:

Reff. PERSHIRIV YITI USHTRIMOR
Uogarite arketueshme
[BashiiaTiane = 387955981 104,496,200
| o Receing o T s
| Totali | logarive te arketueshme - _ 32,979,559.81 | 107,722,874.00
e aar‘kemes_he}:f"_'_“_"” .......... . o F919,33981 | . .. L.
lEcoecyding - ' 2949,878.79 1,249,958.00
| Totaliite ardhurave tellogantura - - . 2,9459_.8_','%7?t N 2,2&.9.,953.0(1"
_fﬁta}i_linter&sit te arkgl_ueshem ..... - o ) . il S - o i )
|FeoRecylrg | B8 41,000,000.00
e _ _ 1257 moo0s
_Llogarite pagueshme e |
e e W, = e S | _—
e I i . i b e | _ sl
1AGSM Holdng Albania _ o ;
Total]illééariv_e t_g_g_aguesﬁﬁ{é. o - ‘ I 43,299..00
H!.IB Aiatﬂ;a- . T e T |
e | : . —— | B e e Py
Totali | huave afatgjata SR, SIS E———— }  281,513,306.00
ECO TIRANA SH.A. apA 11
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1
Reff. PERSHKRINI 1 VITI USHTRIMOR

|
a Tirane - i B T 349,703,3.-'18-1 [ i ) 3t hE
i i 2,6 58?8 [04]

Sh|lje [neto]

ruﬁ"\atunh | ) L
; Totishievensto L 9:ans) 355,951,717.00
| Shpenzime B — i !
IH.a~.I1E.iauTinne o - | 4%, ‘}U% Dn 526,548.0C
| Eco Rec yeling . - : - ! e ) 'l f)ﬂ? 500, []G L ) :
- Il'.\"lf;l\-ﬂmH\.ddF gAh.z ia . ) e w | 2,428,532.00
 otali :h;alulmeve o . o ) S _ i T 4,124,403.00 i 2955_ 480,00
Shpenum*p->runleres;r:_ﬁ‘t0 a . csae e i e i i
. 112750001 ~2,249,958.00
"""" [per intecesin o . 1 {10974,451. 54, (15,354,047.00)
. Totall | shpenzimeve per interesin o i . B P (9, 845@31 S'_"-]l . {13,704, 089. o)
YITHUSHTRIMOR

fleff. PERSHIRINI

el i | — 2,618,786.60 e 21355, 008,00
_________ | Kompersieni{ deeftimit le _ iy s R 5,513,793.00
5 2,618,786.60 8,073,200.00

Tutall 1shpenzlmeue per mteresin

25. MANAXHIMI | RREZIKUT FINANCUR
Shaqeria eshte e ekspowar ndaj rrezigeve te meposhtme:
a) Rreziku i normes se interesit

Risku i normave te interesit perben riskun e luhatjeve te vlerave te instrumentave financiare si pasoje e
ndryshimeve ne tregun e normave te interesit dhe risku ge maturitetet e interesave, ne lidhje me aktivet
ndryshon nga maturiteti i interesave te lidhura me detyrimet e perdorura per keto aktive. Kohezgjatja
per te cilen eshte fiksuar norma e interesit mbi nje instrument financiar tregon se ndaj cfare niveli risku
te normave te interesit eshte ekspozuar Shogeria. Aktivet dhe pasivet e Shogerise kane norma interesi

te tregut,
b) Rreziku i kredise

Rreziku i kredise eshte rreziku i humbjes financiare te Shogerise nese nje klient ose nje pale tjeter e
instrumenteve financiare deshton te permbushe detyrimet e saj kontraktuale dhe rriedh kryesisht nga
llogarite e arketueshme te Shogerise, te cilat kryesisht lidhen me te arketueshmet nga Bashkia e Tiranes.
Ekspozimi maksimal i Shoqerise ndaj rrezikut te kredise perfagesohet nga vlera kontabel e cdo aktivi
financiar ne pasqyren e pozicionit financiar, ashtu si tregohet ne tabelen ne vijim:
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VITI USHTRIMOR i

| vlera kontabel nete | 3 muaj ose me pak 3-12 muaj 1.5 Vite ‘

33,435,631.37 | 33,435,631.37 |
108,065,471.00

¢) Rreziku i likuiditetit
Shogeria nuk ka nje ekspozim te rendesishem ndaj rrezikut te likuiditetit. Detyrimet financiare perbehen
velem nga logarite e pagueshme tregtare giate rrjedhes normale te biznesit dhe llogari te pagueshme

nga institucionet financiare.

Ekspozimi ndaj irezikut e likuiditetit me 31 dhjetor 2019 eshte paragitur si me poshte:

WITI USHTRIMGR

Reff, PERSHERIMI

ylera kantabel neto | 3 muaj ose me pak 3-12 mua 1-5 Vite

| Detyrime financiare

| Uagarite pagueshme regtae - | Gsieava  sweAyan A T
| Hua afatshkurtra . S oot B i

e . (21240000000 o R LI CL
[Totali (217,916,437.44)| {5,516,437.44), {212,400,000.00)

Ekspozimi ndaj rrezikut te likuiditetit me 31 dhjetor 2018 eshte paragitur si me poshte:

VITI USHTRIMOR

PERSHKRIMI

ylera kontabel neto

3 muaj ose me pak 3-12 muaj 1-5 Vite

'

1 Detyrime financiare ] i

T ogari e pagueshme tregtare _ L7045 (770455300 Y A
| Huaafatshkurtra _ - L (2814645300) L Lsusasson) e
| Huaafatgiata - (281,513,306.00}} (281,513,306.00}
rotal (327,364,318.00}]  (17,704,553.00) 8146450.00)  (281,513,306.00)

d) Rreziku kursit te kem bimit

Ekspozimi ndaj rrezikut te kursit te kembimit me 31 dhjetor 2019 paraqgitet si me poshie:
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Reff.

VITE USHTRIMOR

PERSHKRIMI
Viera e mhbartur

i Aktive fnanciare

Iijete monetare dhe

Eur

[ ekuivalentet e tyre i 18,997,391 | 164,711 | 18,832,680
T — T mamen Tome| T 3A2k80s
Aktive afatgjata financiare 38,037,821 [ . 38,037,821

©ltotai o . 90,470,845 | 175,537 | 90,295,308 |
) I fjiet‘,mmulinanci'r]rém | - i | = . )
" logari te pagueshme tregtare | (5516437))  (328,109) (5,188,328)

| Huaafatshkurtra R I G N o
| Hua afatgj ata (212,400,000} (212,400,000

 Totali il (217,916,437), _ (328,109) (217,588,328)
| Pozicioni Neto (127,445,593) (152,573)| (127,293,020

Ekspozimi ndaj rrezikut te Kursit te kembimit me 31 dhjetor 2018 paragitet si me poshte:

Lelk

Reff. PERSHIRIMI

VITI USHTRIMOR

Viera e mbartur

| Altive fnanciare |

Eur

Miete monetare dhe

1,344,649 |

| ckuivalentet e tyre 181,757 1,162,892
j-L':l?g,dl'i m ..'Ket_i;._s_‘wt s _ : 1080554?1 TRl Do 108,{)654}‘1
| Aktive afatgjata financiare 43, ?59,95:9 | | . 43,759,958
o Towi s e 183170079 181,757 152988322
| Detyrime financlare
- | Uogari te pagueshme tregtare sk | 11,876,676 115,827,877)
.. | Hua afatshkurtra L (28,146,459} B (28,146,459)]
| Hua afatg] ata (281,513,306)| (281,513,306)
o o I (327,364,318) (283,389,082)] (43,974,336)

- Ih&é&]&;ﬁ’ﬁ}}ia | (174,194,239) (283,208,225). 109,013,986

Analiza e ndjeshmerise ndaj ndryshimit te kurseve te kembimit

Analiza e ndjeshmerise e paragitur me poshte eshte percaktuar ne baze te ekspozimit ne valute te huaj
ne daten e raportimit dhe ndryshimeve te percaktuara te ndodhura ne fillim te vitit financiar dhe duke

mbajtur konstant gjate periudhes raportuese, Me poshte paragiten ndikimet e ndryshimeve te kursit te
kembimit mbi fitimin neto, duke mbajtur te pandryshueshem te gjithe variablat e tjere.

31 Dhjetor 2019

EUR zhvleresohet me 10% 15257

EUR rivieresohet me 10% {15,257}
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e) Vleresimi i vleres se drejte

Matjet e vieres se drejte analizohen per nga niveli ne hierarkine e vieres se drejte si vijon: niveli i pare
eshte nje matje ('jo e rregulluar) e gmimeve ne tregjet aktive per te njejtat aktive ase detyrime, (i)
teknikat e vieresimit te matjeve te nivelit te dyte me te gjitha materialet aktivet qe i atribuohen
drejtperdrejt asetit ose detyrimit (dmth. si gmime) ose indirekt (dmth., rrjedhim nga gmimet), dhe (iii}
niveli i tre matjeve jane vleresime qe nuk bazohen ne te dhenat e vezhguara ne tregu 00 inputime te
vezhguara). Drejtimi aplikon gjykimin per kategorizimin e instrumenteve financiare duke perdorur
hierarkine e vleres se drejte.

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Ne zerin mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj bejne pjese vetem parate dhe llogarite rriedhese ne
banke. Duke gene se keto balanca kane afat te shkurter dhe jane me norma interesi te ndryshueshme,
vlera e drejte e tyre eshte pothuajse e barabarte me vleren kontabel.

Llogari te arketueshme dhe te tjera

Vlera e drejte e llogarive te arketueshem dhe te tjera eshte afersisht sa vlera e tyre e drejtg per shkak te
natyres se tyre afatshkurter.

Llogari te pagueshme dhe te tjera

Vlera e drejte e llogarive te pagueshme dhe te tjera eshte afersisht sa vlera e tyre e drejte per shkak te
natyres se tyre afatshkurter,

26. ANGAZHIME DHE NGJARIE TE KUSHTEZUARA

Gjate rrjedhes normale te veprimtarise se saj, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime ose veprime
ligjore te paleve te treta. Bazuar ne opinionin e manaxhimit te Shogerise, konkluzioni perfundimtar ne
lidhje me keto geshtje nuk do te kete efekt ne pozicionin financiar te Shogerise ose nuk do te sjelle
ndryshime ne aktive. Me 31 dhjetor 2018 Shogeria ka marreveshje operative te girase per zyren dhe
perdorimin e disa makinerive. Nuk ka angazhime dhe detyrime te tjera me 31 dhjetor 2019.

27. NGIARIJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit ge te kerkojne ndryshime apo rregullime te
metejshme te pasqyrave financiare te Shoqerise.

Per Eco T:;an&§h a
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